
 

 
保 護 者 様

地域の皆様 

令和  ６  年  ７月４日 

 

 

世田谷区立山野小学校 校 長 薄井 康裕 

同 学校運営委員会   委員長 本間 友佳子 
 

 

 

令和 ６ 年度 第 ２ 回 学校運営委員会報告 
 

 

今年もまた紫陽花が美しく咲く季節となりましたが、皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお

喜び申し上げます。 

去る６月２２日(土)に、第２回学校運営委員会を開催いたしました。議事概要などをご報告させていただ

きます。 

 

 

第 ２回学校運営委員会 議事概要 

 

１ 委員長あいさつ 

   今年度が始まって早いもので２か月が経ち、夏休みも後１か月でやってきます。子供たちの気持ちも

はしゃいでくるので、安全に気を付けて過ごしていってほしいと思います。 

   今日は、夏休みのてっぺん教室の内容なども決めていきたいと思いますので、どうぞよろしくお願い

いたします。 

 

 

２ 学校長あいさつ 

   本日はお集まりいただきありがとうございます。午前中は学校公開がありました。 

最近の学校の様子を少しだけお話しいたします。６月１０日から２泊３日で、川場移動教室に行ってき

ました。昨年までは、コロナ対応１泊２日の実施でしたが、今回からは、従来の２泊３日に戻りました。

なかのビレジとふじやまビレジに、宿泊こそ２か所に分かれたものの、一緒に出発することができまし

た。梅雨の時期で天気が心配だったのですが、予定通り、川場移動教室の全部の行程を行うことができま

した。子供たちにとって、貴重な体験ができたと思っています。 

 昨年の今頃は風邪が流行っていましたが、今年は落ち着いています。今日から始まった学校公開も比較

的元気な状態でスタートすることができました。来年度は土曜日の授業がなくなってしまいますので、学

校公開の日程をどうするか、近隣の学校と連絡を取りながら検討しなければならないと思っています。 

 最初の保護者会でお話しした通り、夏休み中の水泳指導はありませんので、個人面談とラジオ体操だけ

となります。暑さ対策で水泳指導がない分、夏休みにしかできない体験をして欲しいと思っています。 

家 庭 数 

＜学校運営委員会 委員名簿＞ 

 

本間友佳子 (地域：委員長) 

工藤 恒健 (本校ＰＴＡ会長) 

諸橋 幸子 (保護者) 

齋藤美和子 (地域)                 
長島 大輔 (卒業生) 

石井 伴映（就学予定児童保護者）     

百田 範恵（有識者） 

福島 百子（地域） 

薄井 康裕（本校学校長） 



 

３  議事概要 
 

 

〇今回の漢字検定は１３０名の申し込みがありました。 

 

〇６月２２日付で、受検者に、当日のご案内と受検料の領収書を封筒に入れ、クラスから配布して

いただきました。 
 

 

    〇日程 ７月２４日（水）～７月２７日（土） 

 

〇てっぺん教室の内容や時間、申し込み等、詳細は追ってすぐーるにてお知らせいたします。 

 

 

＜夏休み地域ふれあいラジオ体操プロジェクト＞ 

夏休みに開催予定のラジオ体操について話し合いました。 

   

     〇日程  ７月２０日（土）～７月２４日（水） 

          ８月２６日（月）～８月３０日（金）  

 

     〇場所  山野小学校第一校庭・観音公園・大根公園の３か所 

 

     〇時間  ６時３０分～６時４５分 

 

 

次回の学校運営委員会は７月１３日（土）の予定です。 

     

 

＜漢字検定プロジェクトについて＞ 
 
６月２９日（土）に、漢字検定を実施いたしました。 

＜やまのてっぺん教室プロジェクトについて＞ 
 夏休みに開催予定のてっぺん教室について話し合いました。１日あたり２つ程度のてっぺん教室

の開催をめどに、地域の方々や先生方のご協力をいただきながら、楽しいてっぺん教室を企画して

まいります。 

◆学校運営委員会事務局◆ 副校長：山口千砂、森田夕紀 
主幹教諭：佐藤能仁、根守千恵

主任児童委員：西村幸子 

◆運営委員会記録・報告書文責◆   第 ２ 回委員会担当：福島百子 


